CENTRO DE ENSINO SUPERIOR DOS CAMPOS GERAIS
FACULDADES INTEGRADAS DOS CAMPOS GERAIS

PORTARIA Nº 007/2023-DG, DE 06 DE FEVEREIRO DE 2023

Dispõe sobre a homologação da composição dos
membros do Comitê de Ética em Pesquisa das
Faculdades Integradas dos Campos Gerais do
CESCAGE.

A Diretora Geral das Faculdades Integradas dos
Campos Gerais do CESCAGE, no uso de suas
atribuições legais e de conformidade com o Regimento
Interno

R E S O L V E

Art 1º Homologar a composição do Comitê de Ética em Pesquisa (CEP) das
 Faculdades Integradas dos Campos Gerais, composto pelos seguintes
 docentes representantes dos cursos e técnico-administrativo, indicados de
 conformidade com o Regimento Interno do CEP, como segue:

Área da Saúde

REPRESENTANTE CURSO / INÍCIO DO MANDATO / TITULAÇÃO

Christiane Trevisan Slivinski Odontologia – 27/06/2012 – Doutorado (coordenadora)

Gabriele de Vargas Marcovicz Enfermagem – 30/09/2016 – Mestrado (vice-coordenadora)

Área de Ciências Agrárias e Tecnologia

REPRESENTANTE CURSO / INÍCIO DO MANDATO / TITULAÇÃO

Tereza Cristina de Carvalho Agronomia – 06/02/2023 - Doutorado

Área de Ciências Sociais e Humanas

REPRESENTANTE CURSO / INÍCIO DO MANDATO / TITULAÇÃO

Luciene Regina Sowek Psicologia – 06/02/2023 – Mestre

Área de Exatas

REPRESENTANTE CURSO / INÍCIO DO MANDATO / TITULAÇÃO

Marcia Regina Werner Schneider

Abdala

Área de Exatas – 27/01/2020 – Mestrado

Corpo Técnico-Administrativo

REPRESENTANTE CURSO / INÍCIO DO MANDATO / TITULAÇÃO

Ester Mendes Levandoski Psicopedagoga – 24/06/2016 - Especialização

Comunidade Civil

REPRESENTANTE CURSO / INÍCIO DO MANDATO / TITULAÇÃO

Leandro Soares Machado Conselho Municipal de Saúde – 10/03/2020

Suplentes

REPRESENTANTE CURSO / INÍCIO DO MANDATO / TITULAÇÃO

Carla Rosa Dubiela Agronomia – 27/01/2020 - Doutorado

Mirela Rodrigues Padilha Fisioterapia – 15/06/2022 – Mestrado

Vanessa Ferreira Enfermagem – 06/02/2023 - Especialista

Marcialina Fátima Leal do Valle Direito – 15/06/2022 – Mestrado

Rosa Cristina Hoffmann Administração – 15/06/2022 - Mestrado

Art. 2º Os membros participarão das reuniões conforme convocação e programação
 da coordenação do Comitê de Ética em Pesquisa.

Registre-se, divulgue-se e arquive-se.

Ponta Grossa, 06 de fevereiro de 2023.

Daniela Gaspardo Folquitto
Faculdades Integradas dos Campos Gerais

Diretora Geral